
2022 M. LIETUVOS 
ORNITOLOGŲ 
DRAUGIJOS VEIKLOS IR 
FINANSINĖ ATASKAITA

Liutauras Raudonik is ,  
Just ina Kar lonienė,
Diana Chmelevsk ienė

BirdL i fe Internat ional  par tner is
L ie tuvoje

2023 m. ,  Kaunas



TURINYS

Įvadas

2022 m. LOD veiklos apžvalga

LIFE-TERNS projekto pagrindiniai pasiekimai

2022 m. LOD finansinių duomenų apžvalga

2
S. Minkevičiaus nuotr.

B. Belchev nuotr.



ĮVADAS
2022 metais LOD darbuotojai, bendradarbiaudami su kitomis NVO ir partneriais, taip pat su eile atsakingų institucijų, padedant nariams ir visuomenei, daugiausia laiko
bei pastangų skyrė paukščių ir jų buveinių apsaugai. Siekiant šio tikslo, be praktinių gamtotvarkos ir rūšių apsaugai skirtų darbų, kurių dauguma įgyvendinta vykdomų
projektų dėka, didelis dėmesys buvo skiriamas gamtosaugos aktualijų advokacijai ar net naujų iniciatyvų lobizmui. Mat kartais įvairių institucijų (ne tik tiesiogiai
atsakingų už gyvosios gamtos apsaugą) sprendimai nulemia svarbesnius pokyčius saugant gyvąją gamtą nei savo jėgomis atlikti darbai. Šiais klausimais didžiausias
krūvis teko keliems nuolatiniams LOD sekretoriato darbuotojams. Tačiau jų pastangų sėkmė didele dalimi priklausė ne tik nuo sukauptų žinių bei patirties. Dažnai LOD
siūlymai ar pozicija rėmėsi Draugijos narių surinktais pakankamos apimties, o dažnai ir ilgamečiais duomenimis. LOD nuomonės pripažinimą lėmė ir tai, jog esame
atvira narių organizacija, todėl mūsų siūlymai atspindi platesnę ir nešališką visuomenės dalies nuomonę. Tačiau tai mus įpareigoja kuo plačiau visuomenę supažindinti su
paukščių apsaugos problemomis, pagal poreikį ją įtraukiant į biologinės įvairovės išsaugojimo procesus. Todėl nemažai pastangų skyrėme darbui su media, taip pat
socialiniams tinklams, ko rezultate sulaukėme didžiulio LOD sekėjų augimo. Tai pavyko tik su savanorių pagalba.

Todėl esame dėkingi visiems už jų indėlį siekiant geresnės paukščių ir visos biologinės įvairovės apsaugos!

Kartu mes galime pasiekti daugiau!
3

E. Drobelio nuotr.



2022 M. LOD VEIKLA

D. Račkauskaitės nuotr.



LOD SEKRETORIATO DARBUOTOJŲ, SAVANORIŲ IR NARIŲ 
SKAIČIAUS KAITA

5

20 16 19 21 21 31

10 8 7 13 6 4

219 211 206 205 200
170

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Metinis darbuotojų skaičius
LOD savanorių (turinčių savanoriško darbo sutartis) skaičius
LOD narių skaičius



LOD SEKRETORIATO 
DARBUOTOJAI 2022 M.

LOD PAGRINDINĖ DARBOVIETĖ /  
DARBAS >0,5  ETATU

KITI LOD DARBUOTOJAI 
2022 M.

6

LIUTAURAS RAUDONIKIS
Direktorius,              

vyr. biologas-ekspertas

DIANA CHEMELVSKIENĖ
Vyr. finansininkė

JUSTINA KARLONIENĖ
Projektų vadovė

JULIUS MORKŪNAS
Projekto vadovas, biologas -

ekspertas

EUGENIJUS DROBELIS
Vyr. biologas-ekspertas, viešinimo 

specialistas

MARIUS KARLONAS
Ornitologas – specialistas

EGLĖ PAKŠTYTĖ
Ornitologė

GEDIMINAS PETKUS
Projekto koordinatorius, viešinimo 

specialistas, ornitologas

EUGENIJUS DROBELIS
Vyr. biologas-ekspertas, viešinimo 

specialistas

ROBERTAS AKSTINAS
Buveinių tvarkymo specialistas, 

ornitologas

AIRA ILČIUKIENĖ
Projekto finansininkė, VP specialistė

KAROLINA GURJAZKAITĖ
Projektų viešinimo specialistė

VITA MONKUVIENĖ
GIS specialistė

MODESTAS BRUŽAS
Ornitologas

RENATA MACKEVIČIENĖ
Projekto koordinatorė

VITA AUGUTĖ
Ornitologė

VYTAUTAS EIGIRDAS
Ornitologas

RAMŪNAS ŽYDELIS
Vyr. biologas-ekspertas

LEONAS JARAŠIUS
Hidrologas - ekspertas

JŪRATĖ SENDŽIKAITĖ
Botanikė - ekspertė

ANTANAS PETRAŠKA
Ornitologas

AUGUSTAS RAUDONIUS
Ornitologas

BORIS BELCHEV
Ornitologas

SEZONINIAI DARBAI / DARBAS <0,5 ETATU



LOD SEKRETORIATO DARBUOTOJŲ KAITA 2022 M.

7

IEVA JUNEVIČIENĖ
Projekto vadovė (iki 12.31)

ARMANDAS NAUDŽIUS
Ornitologas (iki 08.31)

GRITA SKUJIENĖ
Vyr. biologė-ekspertė

(iki 05.31)

RASA MORKŪNĖ
Vyr. biologė-ekspertė

(iki 01.31)

DAIVA VAITKUVIENĖ
GIS specialistė (iki 01.31)

VYTAUTAS NARUŠEVIČIUS
Projekto vadovas (nuo 09.21)

INGA RINGAILAITĖ
Projekto vadovo asistentė (nuo

09.21)

PETRAS KURLAVIČIUS
Projekto vadovas

(nuo 04.01)

IŠSIDARBINO

ĮSIDARBINO



LOD SAVANORIAI 
2022 M.

AČIŪ JIEMS!!!!

8

LAIMONAS ŠNIAUKŠTA SAULIS SKUJA DARIUS MUSTEIKIS

AUDRIUS NORKŪNAS AUGUSTAS RAUDONIUS GEDIMINAS EIGIRDAS

RAMUTĖ ADOMONIENĖ VIDMANTAS ADOMONIS RŪTA KEMBRYTĖ

IGORIS SEMIONOVAS

LOFK ŽURNALO „PAUKŠČIAI“ 
REDKOLEGIJA

„LIETUVOS FAUNA. 
PAUKŠČIAI“ KOORDINACINĖ 
GRUPĖ

ĮPGS STEBĖTOJAI LOD AKCIJŲ DALYVIAI

M. Karlono nuotr. M. Karlono nuotr.



PAGRINDINĖS 2022 M. LOD VEIKLŲ KRYPTYS

PAUKŠČIŲ IR 
JŲ BUVEINIŲ 
APSAUGA

• ES ir kt. fondų 
projektų 
įgyvendinimas

• Paslaugų 
sutarčių 
įgyvendinimas

• VEJ tyrimai

PAUKŠČIŲ 
APSAUGOS 
VIEŠINIMAS

PAUKŠČIŲ 
TYRIMAI

LOBIZMAS IR 
EKSPERTIZĖ

• ST (N2000), miškų
apsauga, naujų tikslinių 
saugomų rūšių 
esančioms PAST 
papildymas;

• PAST apsaugos tikslai;
• VEJ veiklos 

rekomendacijos;
• AM, ŽŪM konsultavimas, 

dalyvavimas darbo 
grupėse;

• Advokatavimas 
nepalankios būklės 
medžiojamų paukščių 
apsaugos užtikrinimui

KOMERCINĖ 
VEIKLA

9

• LOD tradiciniai ir 
kt. renginiai

• LOD ir projektų 
svetainės, FB, 
Youtube

• LOD leidiniai

• Įv. žiniasklaidos 
priemonės

• „IKI“ rūšių tyrimai;
• ŽVP;
• ĮPGS;
• Metų paukščio –

rudagalvės anties 
populiacijos būklės 
įvertinimas;

• VEJ poveikis;
• LOFK/retų 

rūšių/fenologiniai
stebėjimai;

• Projektų rūšių tyrimai

Xxx
xxx

• LOD ir kt. 
ornitologiniai 
leidiniai

• BirdLife
partnerystės
paukščių
ženkleliai



PAGRINDINIAI 2022 METŲ DARBAI IR JŲ STATUSAS 
Tęs iami

• LIFE – TERNS projektas (pradžia 2018 m.)

• LWFG LIFE Climate (pradžia 2020 m.)

• Svencelės pelkės apsaugos būklės 
gerinimo projektas (pradžia 2019 m.)

• ĮPGS tyrimai pagal sutartį su ŽŪM 
(pradžia 2020 m.)

• "Žvejybinių statomųjų tinklų poveikio 
jūros paukščiams ir žinduoliams masto 
įvertinimo ir pasiūlymų dėl žvejybis
reguliavimo priemonių, poveikiui 
sumažinti, parengimo paslaugų viešojo 
pirkimo-pardavimo sutartis„ pagal 
sutartį su AAA (pradžia 2021 m.)

• Vokietijos aplinkos apsaugos agentūros 
finansuojamas „ Jūros paukščių 
priegauda žvejybiniuose tinkluose: 
tyrimai ir priemonės jos sumažinimui“ 
(UNCATCH) projektas (pradžia 2021 m.)

Užbaigt i
• LIFEfarms for birds projekto paraiška

• LIFE projekto, skirto migruojančių tilvikų 
apsaugai, paraiška su Birdlife partneriais 
(LOD – partneris)

• Paukščių tyrimai ir monitoringas VEJ 
parkuose (7 paslaugų sutartys)

• Patvirtinti 14 PAST apsaugos tikslai, 25-ių 
– parengti ir pateikti AM tvirtinimui 
(LOD atstovų dalyvavimas)

• Metodologija įprastų miško paukščių 
monitoringui

• Pabaigtas 39 PAST apsaugos tikslų 
rengimas (darbo grupė, dalyvaujant 
LOD atstovams)

Pradėt i
• LIFEfarms for birds projektas (2022 m. 

09 mėn.)

• Paukščių tyrimai ir monitoringas VEJ 
parkuose (12 paslaugų sutarčių)

1 0



LOD DALYVAVIMAS NACIONALINĖJE GAMTOSAUGINĖJE 
VEIKLOJE 2022 M.

LOD ats tovų da lyvavimas darbo grupėse /  komis i jose

• Ekspertų darbo grupė paukščių apsaugos tikslams visoms PAST ir jose saugomoms rūšims nustatyti (AM 
inicijuoja, MAC koordinuoja): LOD atstovai L. Raudonikis, J. Morkūnas

• Darbo grupė dėl vėjo energijos parkų poveikio reikšmingumo biologinei įvairovei nustatymo: LOD atstovai 
L. Raudonikis, J. Morkūnas

• L. Raudonikis - Aplinkos ministro įsakymu sudarytos Miškų konsultacinės Tarybos narys (vardinis kvietimas)

• ŽŪM darbinėse grupėse dėl (EJRŽF) Akvakultūros fondo, dėl daromos žąsų ir gulbių žalos pasėliams: LOD 
atstovai L. Raudonikis, J. Morkūnas

1 1



PAGRINDINIŲ 2022 M. LOD DARBŲ LAIKO SEKA

I MĖN.
Žiemojančių vandens 

paukščių apskaitos VII MĖN. 
Renginys „Žalia varna“

IV MĖN.
Tęsiami ĮPGS tyrimai

VIII MĖN.
• LIFE-TERNS proj. rezultatų 

pristatymas „6th European Congress
of Conservation Biology“

• Patvirtintas Kalvių karjero GP (LIFE-
TERNS proj.)

IX MĖN.
• Pradėtas LIFEfarms for birds proj.
• LIFE-TERNS proj. rezultatų

pristatymas „13th European 
Conference on Ecological 
Restoration - SERE 2022”

X MĖN. 
• Paukščių palydos, paukščių stebėtojų ralis „Kuršių marios – 2022“
• Užbaigti didelio masto gamtotvarkos darbai (krūmai iškirsti 130 ha) (LIFE LWfG proj.)
• Pateikta LIFE migruojančių tilvikų apsaugai proj. Paraiška (LOD – partneris)
• Birdlife Europe partnerių pasitarimas dėl organizacijų plėtros ir narių įtraukimo
• Šiaurės – Baltijos šalių gamtinių LIFE proj. Pasitarimas
• Atliktas priegaudos vertinimas, tarpinė ataskaita pateikta AAA (ApsAugos proj.)

II MĖN.
• Atliktas LOD auditas
• Tęsiami LIFE Terns proj. 

teritorijų gamtotvarkos
darbai

III MĖN.
• GPS išoriniais 

siųstuvais sužymėta 
15 jūrinių ančių
(APsAugos proj.)

• LOD narių visuotinis 
susirinkimas

V MĖN.
• Dalyvavimas

“Life info
dienos” 
renginyje

• Paukščių
stebėjimo 
bokšteliuose 
varžybos

VI MĖN.
• LOD veiklos 

viešinimas "Žaliųjų 
įdėjų festivalyje„

• Sukurtas filmukas 
apie mažąją žąsį 
(LIFE LWfG proj.)

• Išleista knyga 
„Žuvėdros“ (LIFE-
TERNS proj.)

XII MĖN.
• Kalėdinis paukščių stebėjimo maratonas
• Pradėti Svencelės pelkės hidrologinio režimo atkūrimo 

proj. darbai
• GPS siųstuvais pažymėtos 35 jūrinės antys (Uncatch

proj.)
• Pratęstas LIFE-TERNS proj. Iki 2023-10-31
• Atliktas tarpinis vertinimas tiriant galimą migruojančių 

žąsų daromą žalą pasėliams ir pievoms (LIFE LWfG
proj.)

• Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su partneriais 
ANP ir LAUA dėl LIFEfarms for birds proj.

XI MĖN.
Paseiktas susitarimas su VSTT, NŽT ir UAB 
„Raseinių žuvininkystė“ dėl Blinstrubiškio miško 
PAST tikslingai saugomų rūšių sąrašo papildymo 
upine žuvėdra



A. Naudžiaus nuotr.

LIFE-TERNS PROJEKTO 
PASIEKIMAI



PASIEKIMAI PROJEKTO LAIKOTARPIU (2018-2022 M.)
Prakt inės ve ik los

• Patvirtintas Kalvių karjero GP (2022)

• Upės saloje ties  Lipliūnų k. įsteigta nauja PAST (2021)

• Parengtos rekomendacijos dėl Europos žuvininkystės fondo spec. priemonės

• Paseiktas susitarimas su VSTT, NŽT ir UAB „Raseinių žuvininkystė“ dėl Blinstrubiškio 
miško PAST tikslingai saugomų rūšių sąrašo papildymo upine žuvėdra (2022)

• Nemune supilta 18 salų ir 3 pliažai (>4 ha)

• Kalvių karjere suformuotos ir atkurtos 6 salos (0,8 ha)

• Sutvarkyta sala tarp Pelėšiškių ir Balbieriškio (0,3 ha)

• Saloje tarp Prienų ir Lengveniškių pašalinta augmenija (4 ha)

• Kasmet atliekamas augmenijos šalinimas Niedaus, Kretuono ež.. Lipliūnų IBA, 
Novaraisčio salose (>7 ha)

• Kasmet įrengiamos apsaugos priemonės žuvėdroms jų perėjimo vietose (stogeliai, 
ženklai)

• Sutvarkyti / įrengti 10 plaustų žuvėdroms (Sartų ež., Kintų ir Raseinių tv.)

• Pragilinta Nemuno upė ties Lipliūnų k.

Monitor ingo,  v ieš in imo veik los

• GPS siųstuvais suženklintos 59 upinės žuvėdros

• Kasmet vykdomas upinių ir mažųjų žuvėdrų 
monitoringas

• Projektas pristatytas >15 renginių, >30 TV ir radijo
reportažų, >160 straipsnių

• Išleista knyga „Žuvėdros“

1 4



PASIEKIMAI PROJEKTO LAIKOTARPIU (2018-2022 M.)

1 5



2022 M. FINANSINIAI 
DUOMENYS



1 7

ĮPLAUKOS 2022 M. PAGAL FINANSAVIMO ŠALTINIUS, 
1 061 261,49 EUR

Parama 1,2 proc.
0,35%

Tikslinė parama
0,05%

Nario mokesčiai
0,37%

SRTRF Žurnalas 
"Paukščiai"

0,42% Paukščių priegaudos 
mažinimo proj.

1,81%

BFN Untach proj.
16,87%

LIFEfarms for birds proj.
70,39%

Užsakomieji darbai ir 
knygų pardavimas

9,74%



1 8

PA JAMOS 2022 M. (UŽSAKOMIEJI DARBAI, PREKYBA),  
172 341 EUR

Vėjo jėgainių 
monitoringas

50,50%

Paukščių tyrimai
37,83%

Prekyba ženkleliais, 
kalendoriais, 

knygomis, žurnalais
11,07%

Kita
0,59%



1 9

IŠLAIDOS PAGAL FINANSAVIMO ŠALTINIUS, 1 123 593,14 EUR

Parama 1,2 proc.
0,54%

Nario mokesčiai
0,30%

IKI parama
0,12%

BFN Uncatch projektas
13,97%

LIFE LWfG Climate proj.
47,89%

LIFEfarms for birds proj.
3,48%

SRTRF Žurnalas 
"Paukščiai" proj.

0,40%

Svencelės pelkės 
apsaugos būklės 
gerinimo proj.

8,19%

LIFE TERNS proj.
22,35%

Uzsakomieji projektai ir 
knygų pardavimas

2,74%



2 0

IŠLAIDOS PAGAL KATEGORIJAS, 998 459,00 EUR

Autorinės sutartys
0,75%

Atlyginimai
51,46%

Leidyba, lankstinukai, kalendoriai, knyga
2,12%

Kitos išlaidos
5,87%

Komandiruočių išlaidos 
ir dienpinigiai

5,56%

Projektų išlaidos pagal 
paslaugų sutartis, atliktų 

darbų savikaina
29,78%

Ilgalaikis turtas ir 
mažavertis inventorius

3,35%

Biuro išlaikymo, ryšio ir 
kitos išlaidos

1,13%



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

SLAVA UKRAINI

2 1

D. Račkauskaitės nuotr.


	2022 M. LIETUVOS ORNITOLOGŲ DRAUGIJOS VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA
	Turinys
	Įvadas
	2022 M. LOD VEIKLA
	lod sekretoriato darbuotojų, savanorių ir narių skaičiaus kaita
	Lod sekretoriato DARBUOTOJAI 2022 m.��LOD pagrindinė darbovietė / DARBAS >0,5 ETATU������Kiti LOD darbuotojai 2022 m.
	Lod sekretoriato DARBUOTOJŲ KAITA 2022 m.������
	Lod SAVANORIAI 2022 m.��AČIŪ JIEMS!!!!
	PAGRINDINĖS 2022 m. LOD VEIKLŲ KRYPTYS
	pagrindiniai 2022 metų darbai ir jų statusas 
	LOD DALYVAVIMAS NACIONALINĖJE GAMTOSAUGINĖJE VEIKLOJE 2022 M.
	PAGRINDINIŲ 2022 M. LOD DARBŲ LAIKO SEKA
	LIFE-TERNS PROJEKTO PASIEKIMAI
	Pasiekimai projekto laikotarpiu (2018-2022 m.)
	Pasiekimai projekto laikotarpiu (2018-2022 m.)
	2022 M. FINANSINIAI DUOMENYS
	ĮPLAUKOS 2022 M. PAGAL FINANSAVIMO ŠALTINIUS, �1 061 261,49 EUR
	Pajamos 2022 m. (užsakomieji darbai, prekyba),  �172 341 EUR
	Išlaidos pagal finansavimo šaltinius, 1 123 593,14 EUR
	Išlaidos pagal kATEGORIJAS, 998 459,00 EUR
	AČIŪ UŽ DĖMESĮ!��Slava Ukraini�

